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1 验收项目概况 
项目名称：“年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工”建设项目 

建设性质：新建 

建设单位：贵州千里山生态食品股份有限公司 

建设地点：贵州省三穗县八弓镇新穗村 

项目投资：2843 万元 

我国是肉鸭生产大国，肉鸭产量居世界之首。随着我国经济实力提升，人们

对物质生活的要求不断提高，而且饮食观念、饮食结构等都发生了很大变化。由

于鸭肉制品口味独特，高蛋白、低脂肪，所以到下个世纪，我国肉食结构将逐步

向三三制（猪肉、牛羊肉、禽肉各占 1/3）过渡，使人们的肉食结构构更趋合理。

这同时也意味着我国的肉鸭产业存在着很大的发展空间。 

因此，贵州千里山生态食品股份有限公司依托贵州特有的气候及生态地理环

境所形成的独特绿色动植物圈资源优势，投资 2843 万元，于三穗县八弓镇新穗

村建设包括一条年屠宰500万羽肉鸭生产线、一条年产2250吨鸭肉熟食生产线、

一个 2000 吨/年储藏能力的冷库的“年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工”建设项

目。以满足经济发展及市场需求。 

贵州千里山生态食品股份有限公司于 2013 年 5 月委托河北省环境科学研究

院完成《年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工建设项目环境影响报告书》的编制，

黔东南州环境保护局于 2013 年 7 月 2 日以黔东南州环评复[2013]13 号对该项目

进行了批复。 

受贵州千里山生态食品股份有限公司委托，贵州省华测检测技术有限公司根

据国家相关法律法规规定和要求，按照启动、自查、编制监测方案、实施监测和

核查、编制监测报告五个阶段对项目开展建设项目竣工环境保护验收工作。接收

委托后，贵州省华测检测技术有限公司于 2018 年 11 月对贵州千里山生态食品股

份有限公司“年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工建设项目”进行了资料收集和研

读，通过现场踏勘，制定了验收初步工作方案。 

按照初步工作方案，建设单位和验收编制单位于 2018 年 11 月对项目的环保

手续、项目建设、环保设施建设情况进行了自查，根据自查结果，项目环保手续

基本齐全，主体设施和与之配套的环保设施执行了“三同时”制度，项目无变更，
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符合验收监测条件。 

在自查基础上，验收编制单位于 2018 年 11 月编制了项目竣工环境保护验收

监测方案；在严格按照验收监测方案的前提下，贵州省华测检测技术有限公司于

2018 年 12 月 8～9 日开展了现场监测，在综合各种资料数据的基础上编制了本

项目竣工环境保护验收监测报告。 

本次验收的范围为：项目现已建的主体工程、公用工程及配套的环保工程，

项目组成见表 3-1。 

本次验收监测内容包括： 

（1）废水监测； 

（2）有组织废气、食堂油烟监测； 

（3）厂界噪声监测； 

（4）固体废物处置情况检查。 
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2 验收依据 

2.1 建设项目环境保护相关法律、法规、规章和规范 

1. 《中华人民共和国环境保护法》（2014 年 4 月 24 日修订，2015 年 1 月 1

日施行）； 

2. 《中华人民共和国环境影响评价法》（2016 年 7 月 2 日修订，2016 年 9

月 1 日施行）； 

3. 《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（1996 年 10 月 29 日通过，1997

年 3 月 1 日施行）； 

4. 《中华人民共和国水污染防治法》（2017 年 6 月 27 日修正，2018 年 1 月

1 日施行）； 

5. 《中华人民共和国大气污染防治法》（2015 年 8 月 29 日修订，2016 年 1

月 1 日起施行）； 

6. 《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2016 年 11 月 7 日修正并

施行）； 

7. 中华人民共和国国务院，第 682 号令《建设项目环境保护管理条例》（2017

年 10 月 1 日施行）； 

8. 中华人民共和国环境保护部，环发[2015]4 号《关于印发<企业事业单位

突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）>的通知》（2015 年 1 月 8 日）； 

9. 中华人民共和国环境保护部，环办[2015]52 号《关于印发环评管理中部

分行业建设项目重大变动清单的通知》（2015 年 6 月 4 日）； 

10. 中华人民共和国环境保护部，国环规环评[2017]4 号《关于发布<建设项

目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（2017 年 11 月 20 日）； 

2.2 建设项目竣工环境保护验收技术规范 

1.《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（2018年 5月 15日）； 

2.3 建设项目环境影响报告书及审批部门审批决定 

1.河北省环境科学研究院，《年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工建设项目环

境影响报告书》（2013 年 5 月）； 

2. 黔东南州环境保护局黔东南州环评复 [2013]13 号关于对《年屠宰 500 万
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羽三穗鸭及精深加工建设项目环境影响报告书》的批复，（2013 年 7 月 2 日）。 

3 工程建设情况 

3.1 地理位置及平面布置 

本项目位于贵州省三穗县八弓镇新穗村，地理坐标：北纬 26°57'13.70"，东

经 108°41'04.64"，项目交通便利，地理位置见附图 1。 

本项目主要功能区分为：鸭屠宰车间、冷库、熟食加工车间、锅炉房、污水

处理站、仓库等辅助生产区，以及道路、场地、绿化带等相关附属设施，项目生

产车间位于中部，厂界以绿化带隔离；冷库布置在正中间，可减少液氨泄漏风险

对附近北面居民的影响；锅炉房、屠宰车间、固废暂存间、污水处理站布置在西

南角，位于办公楼及东北面居民的下风向，可减轻锅炉废气及恶臭气体对较近的

东北面居民的影响；固废暂存间位于屠宰车间旁，可减少屠宰固废转运距离。污

水处理站所在地势最低，有利于污水的收集处理，同时离项目东北面的居民较远，

对其影响较小，厂区内部功能分区明确，平面布置分区合理，布置详见附图 2。 

3.2 建设内容 

生产规模：年屠宰 500 万羽肉鸭生产线一条， 年产 2250 吨鸭肉熟食生产线一

条，建设 2000 吨/年储藏能力的冷库一个。 

建设内容包括：鸭屠宰车间、冷库、熟食加工车间、锅炉房、污水处理站、仓库

等辅助生产区，以及道路、场地、绿化带等相关附属设施，项目主要工程见表

3-1。 
表 3-1 主要工程一览表 

工程名称 环评要求建设内容及规模 实际情况 

主体

工程 

屠宰车间 钢结构，500 万只/a 已建设、同环评 

熟制品车间 钢结构，2250 t /a 已建设、同环评 

冷库 钢结构，2000 t/a 已建设、同环评 

辅助

及公

用工

程 

待宰圈 棚架结构，400 m2 已建设、同环评 

急宰化车间 砖混结构，50 m2 已建设、同环评 

综合库 钢结构，300 m2 已建设、同环评 

高位水池 钢结构，300 m2 已建设、同环评 
水泵房 砖混结构，30 m2 已建设、同环评 
配电房 砖混结构，630KVA 已建设、同环评 
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锅炉房 燃煤锅炉，2t/h 已建设、同环评 
污水处理站 钢石结构，250 m2 已建设、同环评 
门卫室及大门 砖混结构，120 m2 已建设、同环评 
道路、停车场 4600 m2 已建设、同环评 
厂区绿化 2500 m2 已建设、同环评 
挡土墙 2600 m2 已建设、同环评 
堆场 200 m2 已建设、同环评 

环保

工程 

废气 
双碱法脱硫除尘系统+30m高排气

筒；油烟净化装置， 
已建设、同环评 

废水 

化粪池（10 m3），污水处理站

（400m3/d，工艺：隔油+厌氧+接触

氧化法）；沉淀池（16m3/d），事故

池（400 m3） 

已建设、同环评 

噪声 减振、隔声、厂界修围墙 已建设、同环评 

固废 垃圾桶 3 个、固废暂存间（100 m2） 已建设、同环评 

3.3 主要设备 

本项目鸭屠宰设备见表 3-2，熟食制品车间设备见表 3-3，主要辅助生产设

备见表 3-4。 

表 3-2  鸭屠宰设备一览表 

序号 设备名称 规格 单位 数量 实际情况 

宰杀脱毛单元 
1 宰杀悬挂输送机 ML37A8-203 米 99 已配备 
2 水浴电麻机 SDM-I 台 1 已配备 
3 强力松毛机 QPSJ 台 1 已配备 
4 气鼓喷淋浸烫机 QPLT-9000 台 1 已配备 
5 打头脖机 2000×800×1400 台 1 已配备 
6 A 字型精脱毛机 ALT-II 台 1 已配备 
7 A 字型粗脱毛机 （4 排 24 盘） 台 1 已配备 
8 自动卸禽器 ZXQ 台 1 已配备 
9 挂架清洗机 GCJ-II 台 1 已配备 
10 沥血槽 12000×600×900 个 1 已配备 

浸蜡单元 
11 浸蜡悬挂输送机 ML37A8-203 米 78 已配备 
12 浸蜡熔蜡机 2800×1000×800 台 4 已配备 
13 冷蜡池 5000×1000×800 只 2 已配备 
14 自动卸禽器 ZXQ 台 1 已配备 

掏膛单元 
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15 掏膛悬挂输送机 ML37A8-203 米 67 已配备 
16 内脏输送槽 11000×600×800 个 1 已配备 
17 禽体喷淋器 PLQ 台  1 已配备 
18 自动卸禽器 ZXQ  1 已配备 

预冷单元 
19 螺旋预冷机 LQJ-1600 台 1 已配备 
20 接禽机 1400×800×800 只 1 已配备 
21 滑道 1000×400×100 只 1 已配备 

分割单元 
22 分割悬挂输送机 ML37A8-203 米 64 已配备 
23 不锈钢工作台 1900×900×800 台 26 已配备 
24 不锈钢沥水工作台 3200×1000×800 台 4 已配备 
25 脚踏式洗手消毒槽 3600×500×800 个 5 已配备 

内脏处理单元 
26 工作台 1880×880×800 张 6 已配备 

小毛处理单元 

27 小毛池 3200×1000×800 个 10 已配备 

电控单元 

28 宰杀脱毛单元 电控箱 只 2 已配备 

29 浸蜡单元 电控箱 只 1 已配备 

30 掏膛单元 电控箱 只 1 已配备 

31 预冷单元 电控箱 只 1 已配备 

32 分割单元 电控箱 只 1 已配备 

表 3-3  熟食制品车间设备一览表 

序号 设备名称 规格 单位 数量 实际情况 

1 清洗池 / 台  3 已配备 
2 烘干机 / 台 2 已配备 
3 喷糖机 / 台 1 已配备 
4 流水线 / 米 70 已配备 
5 油水分离油炸机 / 台 1 已配备 
6 夹层锅 / 台 10 已配备 
7 卤制机 / 台 1 已配备 
8 卤制线 / 米 3 已配备 
9 真空包装机 / 台 15 已配备 
10 高温杀菌锅 / 台 1 已配备 
11 微波炉 / 台 1 已配备 

12 冷却机 / 台 1 已配备 
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13 数码喷码机 / 台 1 已配备 

14 金属探测仪 / 台 1 已配备 

15 工器具 /  若干 已配备 

表 3-4  主要辅助生产设备一览表 

序号 设备名称 规格 单位 数量 实际情况 

1 氨制冷压缩机组 JZ2LG16 台 1 已配备 
2 氨制冷压缩机组 JZ2LG16K 台 1 已配备 
3 经济器 JJA-10 台 1 已配备 
4 蒸发式冷凝器 SNL-1285 台 1 已配备 
5 贮氨器 ZA-4.8 台 1 已配备 
6 低压循环桶 DXZ-5.0 台 1 已配备 
7 低压循环桶 DXZ-2.5 台 1 已配备 
8 集油器 JY-325 台 1 已配备 
9 空气分离器 KF-32 台 1 已配备 
10 紧急泄氨器 XA-32 台 1 已配备 

11 锅炉 DZL2-1.25-AII(2t/h) 台 1 已配备 

3.4 主要原辅材料及能耗 

表 3-5  主要原辅材料，燃料及动力年消耗表 

序号 原材料名称 
 

规格 
设备价格 

备注 
单价（元） 复价（万元） 

产品 A 白条鸭 
原辅料 

1 毛鸭 三穗鸭 万只 300  
包装材料 

1 
聚乙烯薄膜

袋 
1 只/袋 万个 204 2% 耗损 

2 纸箱 
10 只/
箱 

万个 20  

产品 B 熟食制品 

原辅料 
1 毛鸭  万只 200  
2 辣椒、花椒等  t 100  
3 植物油  t 200  

包装材料 
1 复合包装袋 1 只/袋 万个 306 2% 耗损 
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2 纸箱 
10 只/
箱 

万个 30  

动力燃料 
1 水  t 155520  
2 电  kW/h 1169280  

3 煤  t 900 
来自贵州凯里，

含硫量在 3.0%左

右 

3.5 生产工艺 

本项目主要分为毛鸭屠宰、鸭肉熟食产品加工及辅助工序。 

肉鸭屠宰主要工艺简述： 

挂禽：将鸭双腿挂入吊链；严禁抓鸭脖、鸭翅膀等部位，以防其部位淤血； 

电麻：肉鸭经清洗后进入待宰车间，人工电麻机将肉鸭击昏，便于宰杀； 

宰杀沥血：肉鸭通过刺杀线，通过人工将肉鸭刺杀，血沿沥血槽集中，可以作为

食用或进一步制作化工原料； 

浸烫：采用摇荡式烫禽机对沥净血的肉鸭进行浸烫，以便于脱毛； 

脱毛：肉鸭在适宜的温度下经适时浸烫，进入打毛机脱毛。机器脱毛未干净的地

方，由人工使用刮刀进行修整至干净； 

开膛：将肉鸭小毛及外附杂技清除干净。经肉鸭颈沿肉鸭下腹部至肛门切开，以

暴露内脏，为下道工序做准备； 

净膛：按内脏的类别，按顺序分别取出，盛入不同的容器进行下一步的整理； 

预冷：经冲洗后的白条肉鸭通过悬挂链进入凉肉间进行冷却； 

包装入库：经分割的肉鸭，包装后进入冷库冷藏保鲜。毛鸭屠宰工艺流程及产污

环节见图 3-1；  

鸭熟食产品生产主要工艺简述： 

清洗整理：以室温水解冻原料2小时，已解冻的鸭必须在 1小时内清洗整理完毕；

清洗完的原料沥水 10 分钟； 

腌制、干腌：整理后的鸭逐只用炒盐里外涂均匀，肉盐比 100:4 ； 

湿腌：原料摆放整齐放入盛腌制液卤缸中加盖，腌制 2 小时； 

酱卤炒制工序：采用油水分离油炸锅油炸 1-3 分钟后送入夹层煮制锅添加大葱、

生姜、黄酒、酱油、砂仁、丁香等辅料闷煮 50 分钟； 
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 杀菌工序：冷却 20 分钟即可真空包装后置于微波杀菌锅中杀菌。 

鸭肉熟食产品工艺流程及产污环节见图 3-2 

 

图 3-1  毛鸭屠宰工艺流程及产排污环节 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 待宰 称重计数 电晕 挂鸭 

废水、固废 

消毒冷却 宰后检疫 

整理包装 

开膛净膛 脱毛去爪皮 浸汤 宰杀沥血 

冷冻待售 金属检测 

噪声 

固废 

固废 废水 血水 

恶臭 噪声 噪声 

废气 噪声 
废水、粪便 安全填埋 

病死 

毛鸭进场 

不合格 
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图 3-2  鸭肉熟食产品工艺流程及产排污环节 

清洗整理

 
腌制配料 烘干油炸 降温 酱卤炒制 

噪声、废气 

外包装 

销毁 质检 

喷码 金属探测 

固废 

废气 

废气 油烟 噪声、油烟 

废水 

白条鸭 

冷却风干 高温杀菌 内包装 

不合格 

废水 固废 

出售 
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3.6 项目变动情况 

根据《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环办[2015]52

号），建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施五个因素中的一项或一

项以上发生变更，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利影响加重）的，界定为重

大变更。属于重大变更的应当重新报批环境影响评价文件，不属于重大变更的纳入竣工

环境保护验收管理。 
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表 3-6 项目重大变更情况分析 

类别 环评及批复要求 实际建设情况 变更情况 变更原因 分析及结论 

性质 新建 新建 无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 

规模 
年屠宰 500 万羽肉鸭生产线一条， 年产

2250 吨鸭肉熟食生产线一条，建设 2000 
吨/年储藏能力的冷库一个 

年屠宰 500 万羽肉鸭生产线一条， 
年产 2250 吨鸭肉熟食生产线一条，

建设 2000 吨/年储藏能力的冷库一

个 

无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 

地点 贵州省三穗县八弓镇新穗村 贵州省三穗县八弓镇新穗村 无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 

生产工艺 

肉鸭屠宰工艺：挂禽---电麻---宰杀沥血

---浸烫---脱毛---开膛---净膛---包装入

库； 
鸭熟食产品生产工艺：清洗整理---腌制

（干腌、湿腌）---酱卤炒制工序---杀菌

工序 

肉鸭屠宰工艺：挂禽---电麻---宰杀

沥血---浸烫---脱毛---开膛---净膛---
包装入库； 
鸭熟食产品生产工艺：清洗整理---
腌制（干腌、湿腌）---酱卤炒制工

序---杀菌工序 

无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 

环境

保护

措施 
废水 

生活污水经化粪池（10 m3）的化粪池处

理后排入市政污水管网，经三穗县污水

处理厂进一步处理后排入邛水河；生产

废水产生量约为 363.34 m3/d ( 109002 
m3/a),通过设计处理规模为 400 m3/d 的

污水处理站(处理工艺为隔油+厌氧+接
触氧化法)处理后排入市政污水管网，经

三穗县污水处理厂进一步处理后排入邛

水河； 
脱盐废水和锅炉废水，污水量约为 16 

m3/d (4800 m3/a)，通过 16 m3/d 的沉淀池

生活污水经化粪池（10 m3）的化粪

池处理后排入市政污水管网，经三

穗县污水处理厂进一步处理后排入

邛水河；生产废水产生量约为

363.34 m3/d ( 109002 m3/a),通过设

计处理规模为 400 m3/d 的污水处理

站(处理工艺为隔油+厌氧+接触氧

化法)处理后排入市政污水管网，经

三穗县污水处理厂进一步处理后排

入邛水河； 
脱盐废水和锅炉废水，污水量约为

无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 
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类别 环评及批复要求 实际建设情况 变更情况 变更原因 分析及结论 

处理后达标排入市政污水管网 16 m3/d (4800 m3/a)，通过 16 m3/d
的沉淀池处理后达标排入市政污水

管网 

废气 

锅炉废气经双碱湿法脱硫除尘系统处理

后由 30m 高烟囱排放； 
熟食加车间油烟经油烟净化装置处理后

由专设 15m 高烟道高空排放 

锅炉废气经双碱湿法脱硫除尘系统

处理后由 30m 高烟囱排放； 
熟食加车间油烟经油烟净化装置处

理后由专设 15m 高烟道高空排放 

无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 

噪声 

合理布局，高噪声设备布置在厂房车间

内，对高噪声设备采取减震措、气流噪

声安装消声器等措施，利用绿化、建筑

物、厂房隔声 

合理布局，高噪声设备布置在厂房

车间内，对高噪声设备采取减震措、

气流噪声安装消声器等措施，利用

绿化、建筑物、厂房隔声 

无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 

固废 

生活垃圾用垃圾桶收集交环卫部门处

理；鸭毛收集出售给羽绒生产厂家；鸭

胃肠容物赠与农户作肥料；废食用蜡由

食用蜡生产厂家定期回收；污水处理系

统污泥用石灰消毒送垃圾填埋场处理；

包装垃圾由废品店回收；煤渣与脱硫渣

赠予砖厂作制砖原料。 
设置足够的有防雨、防渗、通风措施的

固废暂存间，并保证冬天 3 天之内清运

一次， 夏天日产日清；病死鸭必须立即

按照《病害动物和病喜动物产品生物安

全处理规程》(GB16548-2006)，中的相

关要求处理，进行高温高压消毒后运往

偏远的地方进行安全掩埋处理，运送容

器必须密闭、不渗水，且装卸前后要消

生活垃圾用垃圾桶收集交环卫部门

处理；鸭毛收集出售给羽绒生产厂

家；鸭胃肠容物赠与农户作肥料；

废食用蜡由食用蜡生产厂家定期回

收；污水处理系统污泥用石灰消毒

送垃圾填埋场处理；包装垃圾由废

品店回收；煤渣与脱硫渣赠予砖厂

作制砖原料。 
设置足够的有防雨、防渗、通风措

施的固废暂存间，并保证冬天 3 天

之内清运一次， 夏天日产日清；病

死鸭按照《病害动物和病喜动物产

品 生 物 安 全 处 理 规 程 》

(GB16548-2006)，中的相关要求处

理，进行高温高压消毒后运往偏远

无 / 
实际与环评保持一

致，无重大变更 
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类别 环评及批复要求 实际建设情况 变更情况 变更原因 分析及结论 

毒，掩埋时必须用 50cm 厚的生石灰铺底

和覆盖，并用粘土覆盖压实，再覆表土

种植植被 

的地方进行安全掩埋处理，运送容

器密闭、不渗水，且装卸前后进行

消毒，掩埋时用 50cm 厚的生石灰

铺底和覆盖，并用粘土覆盖压实，

再覆表土种植植被 
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综上，本项目实际建设与环评保持一致，不属重大变更，环境影响无明显变

化，可纳入竣工环境保护验收管理。 

4 环境保护设施 

4.1 污染物治理措施 

4.1.1 废水 

本项目废水主要为：生活污水经化粪池（10 m3）的化粪池处理后排入市政

污水管网，经三穗县污水处理厂进一步处理后排入邛水河；生产废水产生量约为

363.34 m3/d ( 109002 m3/a)，通过设计处理规模为 400 m3/d 的污水处理站（处理

工艺为隔油+厌氧+接触氧化法）处理后排入市政污水管网，经三穗县污水处理

厂进一步处理后排入邛水河；脱盐废和锅炉废水，污水量约为 16 m3/d (4800 m3/a)，

通过 16 m3/d 的沉淀池处理后达标排入市政污水管网，具体废水处理措施如下： 
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4.1.2 废气 

本项目废气主要为锅炉废气、食堂油烟，废气处理措施如下： 

4.1.3 噪声 

本项目产生的噪声主要由压缩机、切割机、高压消毒锅等设备运行产生的机

械性噪声。项目通过对产生噪声的设备放置在设备间内，并选择低噪声的设备，

对噪声大的设备采用消声、吸声、隔声等降噪措施。 

4.1.4 固体废物 

    本项目固废主要为生活垃圾、鸭毛、鸭胃肠容物、废食用蜡、污水处理系统

污泥、包装垃圾、煤渣与脱硫渣、病死鸭等。 

项目对生活垃圾用垃圾桶收集交环卫部门处理；鸭毛经收集出售给羽绒生产

厂家；鸭胃肠容物赠与农户作肥料；废食用蜡由食用蜡生产厂家定期回收；污水

处理系统污泥用石灰消毒送垃圾填埋场处理；包装垃圾由废品店回收；煤渣与脱

硫渣赠予砖厂作制砖原料。 

且设置足够的有防雨、防渗、通风措施的固废暂存间，并保证冬天3天之内

清运一次， 夏天日产日清；病死鸭按照《病害动物和病喜动物产品生物安全处

理规程》(GB16548-2006)中的相关要求处理，进行高温高压消毒后运往偏远的地

方进行安全掩埋处理，且运送容器密闭、不渗水，装卸前后进行消毒，掩埋时用

50cm厚的生石灰铺底和覆盖，并用粘土覆盖压实，再覆表土种植植被。 

4.2 环保设施投资及“三同时”落实情况 
本项目于 2013 年 5 月由河北省环境科学研究院编制完成项目环境影响报告

表，黔东南州环境保护局于 2013 年 7 月 2 日以黔东南州环评复[2013]13 号对环

评报告书进行了批复，项目于 2009 年 12 月开工建设，2011 年 11 月投入试运行，
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企业基本按照环境影响报告书和环评批复的要求落实各环保设施的建设。建设过

程中做到了主体工程与配套环保设施同时设计、同时施工、同时使用。 

本项目实际总投资 2843 万元，环保投资 215 万元，环保投资占总投资的

7.56%。  

表 4-1  环保设施（措施）一览表 

项目 环评设计建设内容 实际建设及金额 

废水 
生活污水、生产

废水、脱盐废

水、锅炉废水 

沉淀池（16m3）、化粪池（20m3）、的

污水处理站（400 m3/d）(处理工艺为隔

油+厌氧+接触氧化法)、污水事故池

（400m3） 

已建（80 万） 

废气 
锅炉废气、食堂

油烟 
双碱湿法脱硫除尘系统+30m 高烟囱；油

烟净化器+排风管道 
已建（50 万） 

噪声 设备噪声 高噪声设备布置于厂房内，减振垫 已建（10 万） 

固体废

物 

生活垃圾 垃圾箱 3 个 

已配备（13 万） 

鸭毛 

固废暂存间（100 m2） 

鸭胃肠容物 

废食用蜡 

污水处理系统

污泥 

包装垃圾 

煤渣与脱硫渣 

病死鸭 

绿化及

其他 

绿化面积 2138 m2 已建（50 万） 

其他措施 已建（12 万） 
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4.3 环评批复落实情况 

批复落实情况见表 4-2。 

表 4-2  环评批复落实对照表 

序号 环评批复 落实情况 

1 

生产废水经 400m3/d 的污水处理站(处
理工艺为隔油+厌氧+接触氧化法)处理达

《 肉 类 加 工 工 业 废 水 排 放 标 准 》

( GB13457-1992)三级标准后经市政管网进

入三穗县污水处理厂处理；脱盐废水和锅

炉废水经 16 m3/d 的沉淀池处理达《污水

综合排放标准》(GB 8978-1996)三级标准后

经市政管网排入三穗县污水处理厂处理；

生活污水经 10 m3 化粪池处理达《污水综合

排放标准》（GB 8978-1996）三级标准后经

市政管网排入三穗县污水处理厂处理。该

项目生产废水及生活污水如经市政管网排

入污水处理厂则达《污水综合排放标准》

(GB 8978-1996)、《肉类加工工业废水排放

标准》(GB13457-1992)三级标准后排放，

否则必须经处理达以一级标准后排放 

已落实： 
已建（10 m3）的化粪池处理生活污水，

后经市政污水管网排入三穗县污水处理

厂进一步处理；生产废水已建处理规模为

400 m3/d的污水处理站(处理工艺为隔油+
厌氧+接触氧化法)处理后排入市政污水

管网，经三穗县污水处理厂进一步处理；

脱盐废水和锅炉废通过 16 m3/d 的沉淀池

处理后达标排入市政污水管网；经监测纳

入市政污水管网的总排放口废水排放污

染物达到《污水综合排放标准》(GB 
8978-1996)、《肉类加工工业废水排放标

准》(GB13457-1992)三级标准 

2 

锅炉废气采用双碱法脱硫除尘系统处理达

《 锅 炉 大 气 污 染 物 排 放 标 准 》

(GB13271-2001) 相应标准限值后经 30m
烟囱排放；熟食加工车间的油烟经去除率

不低于 75%的油烟净化装置处理达《饮食

业油烟排放标准》(试行)(GB18483- 2001)
后经专用烟道排放 

已落实： 
锅炉废气建设双碱湿法脱硫除尘系统处

理后由 30m 高烟囱排放；经监测锅炉废

气排放污染物达到《锅炉大气污染物排放

标准》(GB13271-2014) 标准限值要求； 
熟食加车间油烟经油烟净化装置处理后

由专设 15m 高烟道高空排放，经监测油

烟净化设备去除率不低于 75%，最高允许

排放浓度达到《饮食业油烟排放标准》(试
行)(GB18483- 2001)标准要求 

3 
设备选型时尽量选择性能好、噪声低

的设备，并采取减振、密封、隔声消音等

处理措施 

已落实： 
对产生噪声的设备放置在设备间内，并选

择低噪声的设备，对噪声大的设备采用消

声、吸声、隔声等降噪措施，经监测厂界

噪声排放达到《工业企业厂界环境噪声排

放标准》（GB 12348-2008）二类限值标准

要求 
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序号 环评批复 落实情况 

4 

工业固体废物全部综合利用，不得外

排；生活垃圾统一运至当地生活垃圾填埋

场处置；病害鸭须按照相关管理部门要求，

交由有处置资质的单位处置；项目设置 100 
m2 固废暂存间一座 

已落实： 
生活垃圾用垃圾桶收集交环卫部门

处理；鸭毛经收集出售给羽绒生产厂家；

鸭胃肠容物赠与农户作肥料；废食用蜡由

食用蜡生产厂家定期回收；污水处理系统

污泥用石灰消毒送垃圾填埋场处理；包装

垃圾由废品店回收；煤渣与脱硫渣赠予砖

厂作制砖原料。设置有防雨、防渗、通风

措施的固废暂存间；病死鸭按照《病害动

物和病喜动物产品生物安全处理规程》

(GB16548-2006)中的相关要求处理，进行

高温高压消毒后运往偏远的地方进行安

全掩埋处理 

5 
严格执行《报告书》中提出的各项风

险事故防范及减缓措施，在厂区低矮处修

建一座容积不小于 400 m3 的事故应急池 

已落实： 
已建事故应急池 

6 

本项目污染物年排放总量已初步核定

如下，具体指标由三穗县环保局根据区域

平衡和总量控制指标下达。污染物总量控

制指标为：SO2：12.75t/a，NOx：1.1t/a。
你公司必须采取严格措施，确保环保设施

正常运行，确保污染物排放达到总量控制

要求 

已落实： 
监测核算，项目 NOx 年排放总量为：

0.297t/a；SO2 年排放总量为： 
6.15×10-3t/a；均达到批复要求。 
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5 环评主要结论、建议及批复 

5.1 环评主要结论与建议 

5.1.1 主要结论 

本项目符合国家产业政策，在搬迁安置好卫生防护距离内的 10 户居民的基

础上选址可行。符合地方的近期发展规划，于 2015 年年底前搬迁以符合地方运

期发展规划，平面布置合理；所采取的各项污染防治措施合理有效，对周围环境

影响较小；采取了相应的风险防范措施，环境风险值在可接受范围内；清洁生产

水平可达国内先进水平；公众反应的意见和态度良好。从环保角度分析，项目可

行。 

5.1.2 要求与建议 

（1）落实好本次环评提出的环保措施，做好相关环保设施的设计与施工。 

（2）落实好公众提出的相关建议与要求。 

（3）尽快到黔东南州环保局及三穗县环保局申请污染物排放总量指标。 

(4) 搬迁安置好 卫生防护距离内的 10 户居民保证冷库周边 50m 及屠幸间

100m 范围内无居民。 

（5）加强厂区绿化。 

（6）锅炉燃煤改用无烟煤，不得使用烟煤。 

（7） 固体废弃物用容器分类分区堆放，保证固废在冬天 3 天之内清运一次，

夏天日产日清，胃肠容物等易产生恶臭气体的争取于当天清运出厂。 

（8）必须于 2015 年年底之前迁入工业园内并重新做环评。 

5.2 环评批复 

黔东南州环境保护局，黔东南州环评复[2013]13 号审批意见如下： 

贵州千里山生态食品股份有限公司： 

根据《贵州千里山生态食品股份有限公司年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工

建设项目环境影响报告书》（以下简称《报告书》）评价结论和《关于<贵州千里

山生态食品股份有限公司年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工建设项目环境影响

报告书>技术评估意见》（黔东南州环评估书[2013]11 号）（以下简称《评估意见》）

及专家评审会议意见，经审查，批复如下： 
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一、该项目位于三穗县八弓镇新穗村，建设内容为年屠宰 500 万羽肉鸭生产

线一条、年产 2250 吨鸭肉熟食生产线一条、2000 吨/年储藏能力的冷库一座，项

目总投资 2843 万元，其中环保投资 158 万元。该项目为补办环评手续，属“滞

后环评”。根据黔东南州发展和改革委员会《贵州千里山生态食品股份有限公司

年屠宰500万羽三穗鸭及精深加工建设项目备案通知》（州发改产业[2009]216号），

贵州千里山生态食品股份有限公司年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工建设项目

符合国家产业政策。根据三穗县城市总体规划，项目所在地块为二类居住用地和

中小学幼托用地，不符合《贵州省三穗县城市总体规划》（2010-2030）远期用地

规划要求。按照三穗县城市总体规划，业主承诺该项目在 2015 年底前整体搬迁

至三穗县工业园区，在搬迁前认真落实《报告书》中各项环境保护措施。在确保

周边环境不受影响的前提下，本项目作为短期生产是可行的。根据《报告书》评

价结论及《评估意见》，同意该项目建设。 

二、同意本《报告书》的评价结论和《评估意见》。在项目建设过程中要按

照《报告书》《评估意见》提出的污染防治措施，全面贯彻落实，并注重做好以

下工作： 

1、全面落实《报告书》提出的各项环保措施，严格按照《报告书》的环境

质量标准和污染物排放标准要求执行。 

2、生产废水经 400m3/d 的污水处理站（处理工艺为隔油+厌氧+接触氧化法）)

处理达《肉类加工工业废水排放标准》（GB 13457-1992）三级标准后经市政管网

进入三穗县污水处理厂处理；脱盐废水和锅炉废水经 16 m3/d 的沉淀池处理达

《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）三级标准后经市政管网排入三穗县污水

处理厂处理；生活污水经 10 m3化粪池处理达《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）

三级标准后经市政管网排入三穗县污水处理厂处理。 

该项目生产废水及生活污水如经市政管网排入污水处理厂则达《污水综合排

放标准》（GB 8978-1996）、《肉类加工工业废水排放标准》（GB 13457-1992）三

级标准后排放，否则必须经处理达以一级标准后排放。 

3、锅炉废气采用双碱法脱硫除尘系统处理达《锅炉大气污染物排放标准》

（GB13271-2001）相应标准限值后经 30m 烟囱排放；熟食加工车间的油烟经去

除率不低于 75%的油烟净化装置处理达《饮食业油烟排放标准》（试行）
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（GB18483- 2001）后经专用烟道排放。 

4、设备选型时尽量选择性能好、噪声低的设备，并采取减振、密封、隔声

消音等处理措施。 

5、工业固体废物全部综合利用，不得外排；生活垃圾统一运至当地生活垃

圾填埋场处置；病害鸭须按照相关管理部门要求，交由有处置资质的单位处置；

项目设置 100 m2 固废暂存间一座。 

6、严格执行《报告书》中提出的各项风险事故防范及减缓措施，在厂区低

矮处修建一座容积不小于 400 m3 的事故应急池。 

7、该项目在完善各项污染防治措施后方可进行生产。 

8、业主必须按照承诺，于 2015 年底前整体搬迁至三穗县工业园区。 

三、本项目污染物年排放总量已初步核定如下，具体指标由三穗县环保局根

据区域平衡和总量控制指标下达。污染物总量控制指标为：SO2：12. 75t/a，NOx：

1.1 t/a。你公司必须采取严格措施，确保环保设施正常运行，确保污染物排放达

到总量控制要求。 

四、本项目配套建设的环境保护设施必须在规定时间内建成，环境保护设施

竣工后，须按《建设项目竣工环境保护验收管理办法》等有关规定，向我局申请

环境保护验收。 

五、本项目环境监督管理工作由三穗县环境保护局负责，州环境监察支队负

责不定期抽查。 

六、本《报告书》经批准后，如项目的性质、规模、地点、拟采用的防治污

染措施发生重大变动或自批准之日起满 5 年方开工建设，须报我局重新审批。 
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6 验收执行标准 

6.1 执行标准 

根据项目环评、环评批复（黔东南州环评复[2013]13 号）并结合现场勘查，

经分析，本项目环保验收监测执行标准及限值见表 6-1。 

表 6-1  验收标准限值表 

类型 验收标准 

废水 

标准 
《肉类加工工业水污染物排放标准》 

（GB 13457-1992）表 3 三级 

pH 6~9（无量纲） 

流量 / m3/h 

悬浮物 300 mg/L 

化学需氧量

（CODCr） 
500 mg/L 

五日生化需氧量

（BOD5） 
250 mg/L 

氨氮 / mg/L 

动植物油 100 mg/L 

粪大肠菌群 / 个/L 

有组

织废

气 

标准 
《锅炉大气污染物排放标准》（GB 13271-2014） 

表 2 燃煤锅炉 

项目 限值 

氮氧化物 排放浓度 300 mg/m3 

二氧化硫 排放浓度 300 mg/m3 

烟尘 排放浓度 50 mg/m3 

烟气参数 
（标干流量） 

/ m3/h 

食堂

油烟 

标准 
《饮食业油烟排放标准》（试行）（GB 18483-2001）最高允许

排放浓度 

项目 限值 

油烟 

2.0 mg/m3 

《饮食业油烟排放标准》（试行）（GB 18483-2001） 中型 

效率 75% 

厂界

噪声 

标准 《工业企业厂界环境噪声排放标准》 GB 12348-2008) 2 类 

昼间 60 dB(A) 

夜间 50 dB(A) 
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6.2 总量控制 

污染物总量控制指标为：SO2：12.75t/a，NOx：1.1t/a。
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7 验收监测内容 

7.1 环境保护设施调试运行效果 

7.1.1 废水 

废水监测点位、项目及频次见表 7-1。 

表 7-1  废水监测点位、项目及频次 

类别 监测点位 监测项目 监测频率 

废水 
废水处理站生产废水排入

口、废水处理站生产废水

排放口 

pH、流量、悬浮物、化学

需氧量（CODCr）、五日生

化需氧量（BOD5）、氨氮、

动植物油、粪大肠菌群、 

连续 2 天，4 次/天 

7.1.2 废气 

有组织废气、食堂油烟监测点位、项目及频次见表 7-2。 

表 7-2  废气监测点位、项目及频次 

监测类别 监测点位 监测项目 监测频率 

有组织废气 锅炉废气排放口 
氮氧化物、二氧化硫、烟

尘、烟气参数（标干流量） 
连续 2 天，3 次/天 

食堂油烟 
加工车间油烟净化装

置入口、加工车间油烟

净化装置排放口 
食堂油烟 连续 2 天，1 次/天 

7.1.3 噪声 

厂界噪声监测点位、项目及频次见表 7-3。 

表 7-3  厂界噪声监测点位、项目及频次 

监测点位 监测项目 监测频率 

厂界噪声东侧外 1m 处 1# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

厂界噪声南侧外 1m 处 2# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

厂界噪声西侧外 1m 处 3# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 

厂界噪声北侧外 1m 处 4# LAeq 连续 2 天，每天昼间、夜间各 1 次 
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8 质量保证及质量控制 

8.1 监测分析方法 

验收监测中使用的采样、分析方法，首先选择目前适用的国家和行业标准监

测技术规范、分析方法，其次是环保部推荐的统一分析方法或试行分析方法以及

有关规定等。 

表 8-1  废水采样及分析方法 

监测项目 分析方法 方法依据 检出限（mg/L） 

废水 
水质 采样技术指导 HJ 494-2009 / 

水质 样品的保存和管

理技术规定 
HJ 493-2009 / 

pH 玻璃电极法 GB/T 6920-1986 /（无量纲） 

流量 
水污染物排放总量监测

技术规范 
HJ/T 92-2002 

/ 
（m3/h） 

悬浮物 重量法 GB/T 11901-1989 4  

化学需氧

量（CODCr） 
快速密闭催化消解法  

《水和废水监测分析方法》

（第四版 增补版）国家环

境保护总局（2002 年）   
5 

五日生化

需氧量

（BOD5） 
稀释与接种法 HJ 505-2009 0.5 

氨氮 纳氏试剂分光光度法 HJ 535-2009 0.025 

动植物油 红外分光光度法 HJ 637-2012 0.04 

粪大肠菌

群 
多管发酵法和滤膜法

（试行） 
HJ/T 347-2007 20（个/L） 
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表 8-2  废气采样及分析方法 

监测类别 监测项目 分析方法 方法依据 
检出限

（mg/m3） 

工业废气

（有组织） 

采样 
固定源废气监测技术

规范 
HJ/T 397-2007 / 

烟尘 锅炉烟尘测试方法 GB/T 5468-1991 2.5 

二氧化硫 定电位电解法   HJ 57-2017 3 

氮氧化物 定电位电解法  HJ 693-2014 3 

烟气参数 
固定污染源排气中颗

粒物测定与气态污染

物采样方法 
GB/T 16157-1996 / 

食堂 
油烟 

油烟 
饮食业油烟采样方法

及分析方法 
GB 18483-2001 0.10 

表 8-3  噪声采样及分析方法 

监测项目 分析方法 方法依据 检出限 

厂界噪声 
工业企业厂界环境噪声

排放标准 
GB 12348-2008 

/ 
（dB(A)） 

8.2 监测仪器 

表 8-4  监测使用仪器 

监测项目 监测因子 使用仪器及型号 编号 检定或校准编号 

废水 

pH pH 计 pHS-3C TTE20174710 812053200 

流量 
旋浆式流速仪

LS1206B 
TTE20173661 / 

悬浮物 
电子天平 
ME204E 

TTE20178177 812061928-002 

化学需氧量

（CODCr） 
滴定管 

EDD63JL1610
4 

812009300-038 

五日生化需

氧量

（BOD5） 

生化培养箱 
LRH-250 

TTE20152802 Z20181-C008872 

氨氮 
紫外可见分光光度计

UV-7504 
TTE20140223 812062156-002 

动植物油 
红外分光测油仪

JLBG-126 
TTE20152890 812062150 

粪大肠菌群 
生化培养箱 

LRH-250  
TTE20152801、
TTE20152803 

Z20181-C008897、 
Z20181-C008888 
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监测项目 监测因子 使用仪器及型号 编号 检定或校准编号 

工业废气

（有组

织） 

烟尘 电子天平 SQP TEE20152795 812061928-001 

氮氧化物 
自动烟尘（气）测试

仪 3012H（08 代）新 
TTE20170688 HX17-00840-2 

二氧化硫 
自动烟尘（气）测试

仪 3012H（08 代）新 
TTE20170688 HX17-00840-2 

烟气参数 
自动烟尘（气）测试

仪 3012H（08 代）新 
TTE20170688 HX17-00840-2 

食堂油烟 油烟 
红外分光测油仪

JLBG-126 
TTE20152890 812062150 

噪声 厂界噪声 
多功能声级计

AWA5680 
TTE20152835 812061830-002 

8.3 监测分析过程中的质量保证和质量控制 

1、废水监测仪器符合国家有关标准或技术要求，仪器经计量部门检定合格，

并在检定有效期内使用。采样、运输、保存、分析全过程严格按照《地表水和污

水监测技术规范》（HJ/T 91-2002）、《水质采样 样品的保存和管理技术规定》（HJ 

493-2009）、《水质 采样技术指导》（HJ 494-2009）、《水质 采样方案设计技术规

定》（HJ 495-2009）规定执行。 

2、废气监测仪器均符合国家有关标准或技术要求，仪器经计量部门检定合

格，并在检定有效期内使用，监测前对使用的仪器均进行浓度和流量校准，按规

定对废气测试仪进行现场检漏，有组织废气按《大气污染物综合排放标准》（GB 

16297-1996）、《固定源废气监测技术规范》（HJ/T 397-2007）中的要求与规范执

行。 

3、噪声监测仪器和校准仪器应经计量部门检定合格，并在检定有效期内使

用；仪器使用前后均在现场进行声学校准，其前后校准的测量仪器示值偏差不大

于 0.5dB（A）；测量时的气象条件，符合相关技术要求。 

4、实验室内部质量控制：每批次样品不少于 10%实验室平行双样，有质控

样品进行质控样品分析，无质控样品分析进行加标回收率实验控制，并对实验室

内部质控措施进行评价。 

5、验收监测的采样记录及分析测试结果，按国家标准和监测技术有关要求

进行数据处理和填报，监测报告严格执行三级审核制度。 
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9 验收监测结果 

9.1 生产工况 

验收监测期间，本项目主体工程运行稳定、环境保护设施运行正常，所有产

生废水、废气、噪声的设备运行正常，工况达到 75%设计能力以上，具备验收监

测条件，监测数据有效。 

9.2 污染物排放监测结果 

9.2.1 废水 

废水处理站生产废水排入口监测结果见表 9-1，废水处理站生产废水排放口

监测结果见表 9-2。验收监测期间，废水处理站生产废水排放口主要污染物悬浮

物、化学需氧量（CODCr）、五日生化需氧量（BOD5）、动植物油日均值和 pH

范围均满足《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB 13457-1992）表 3 三级标

准，由于《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB 13457-1992）表 3 三级标准中

未对流量、氨氮、粪大肠菌群做限制，故不评价。 
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表 9-1  废水监测结果 
单位：mg/L，pH 无量纲，流量 m3/h 

监测

点位 
监测 
项目 

监测日期 
监测频次 平均值或

范围 第一次 第二次 第三次 第四次 

污

水

处

理

设

备

前 

pH 
12 月 09 日 6.94 6.92 6.90 6.88 6.88~6.94 

12 月 10 日 6.90 6.92 6.87 6.91 6.87~6.92 

流量 
12 月 09 日 86.4 75.6 75.6 86.4 81.0 

12 月 10 日 97.2 86.4 86.4 75.6 86.4 

悬浮物 
12 月 09 日 452 470 460 450 458 

12 月 10 日 420 408 410 430 417 

化学需氧

量（CODCr） 

12 月 09 日 674 634 698 663 667 

12 月 10 日 744 731 734 723 733 

五日生化

需氧量

（BOD5） 

12 月 09 日 189 177 196 186 187 

12 月 10 日 208 205 204 202 205 

氨氮 
12 月 09 日 63.8 62.1 67.4 58.0 62.8 

12 月 10 日 63.5 60.5 65.7 61.8 62.9 

动植物油 
12 月 09 日 8.00 8.60 7.90 7.80 8.08 

12 月 10 日 8.00 8.10 8.00 8.30 8.10 

粪大肠菌

群 

12 月 09 日 1.6×106 1.6×106 1.6×106 1.6×106 1.6×106 

12 月 10 日 1.6×106 1.6×106 1.6×106 1.6×106 1.6×106 
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表 9-2  废水监测结果 
单位：mg/L，pH 无量纲，流量 m3/h，粪大肠菌群个/L 

监测

点位 
监测 
项目 

监测日期 
监测频次 平均值或

范围 
限

值 第一次 第二次 第三次 第四次 

废水

处理

站生

产废

水排

放口 

pH 
12 月 09 日 7.21 7.21 7.20 7.25 7.20~7.25 6.0~

8.5 12 月 10 日 7.08 7.11 7.13 7.09 7.08~7.13 

流量 
12 月 09 日 75.6 86.4 97.2 86.4 86.4 

/ 
12 月 10 日 86.4 97.2 64.8 54.0 75.6 

悬浮物 
12 月 09 日 60 55 60 55 57.5 

300 
12 月 10 日 70 65 70 65 67.5 

化学需氧

量

（CODCr） 

12 月 09 日 216 214 216 217 216 
500 

12 月 10 日 194 193 191 194 193 

五日生化

需氧量

（BOD5） 

12 月 09 日 60.3 58.7 60.4 60.7 60.0 
250 

12 月 10 日 54.4 54.0 53.6 54.4 54.1 

氨氮 
12 月 09 日 57.7 53.7 55.6 52.0 54.8 

/ 
12 月 10 日 48.3 47.1 45.6 49.2 47.6 

动植物油 
12 月 09 日 2.14 2.00 2.16 2.03 2.08 

50 
12 月 10 日 2.27 1.95 2.37 1.93 2.13 

粪大肠菌

群 

12 月 09 日 9.2×105 9.2×105 9.2×105 9.2×105 9.2×105 
/ 

12 月 10 日 9.2×105 9.2×105 9.2×105 9.2×105 9.2×105 

9.2.2 废气 

有组织废气结果见表 9-3，验收监测期间，锅炉废气排放口氮氧化物最大排

放浓度 240 mg/m3，最大排放速率 0.14 kg/h；二氧化硫最大排放浓度 5 mg/m3，

最大排放速率 2.9×10-3kg/h；烟尘最大排放浓度 45.7 mg/m3，最大排放速率

0.024kg/h；均满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB 13271-2014）表 2 燃煤锅

炉的标准要求。 

食堂油烟监测结果见表 9-4。验收监测期间，食堂油烟最大浓度 0.16mg/m3，

满足《饮食业油烟排放标准》（试行）（GB 18483-2001）最高允许排放浓度标准

要求，食堂油烟去除率为 76.2%~76.8%。 
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表 9-3 有组织废气监测结果 

监测日期 2018 年 12 月 09 日 2018 年 12 月 10 日 
标准 
限值 

是否 
达标 监测项目 单位 

锅炉废气排放口 

第一次 第二次 第三次 第一次 第二次 第三次 

氮氧化物 

排放浓度

mg/m3 
231 240 240 190 180 224 300 是 

排放速率

kg/h 
0.14 0.08 0.11 0.11 0.11 0.08 / / 

二氧化硫 

排放浓度

mg/m3 
＜3 ＜3 ＜3 ＜3 5 ＜3 300 是 

排放速率

kg/h 
/ / / / 2.9×10-3 / / / 

烟尘 

排放浓度

mg/m3 
35.0 34.7 32.2 34.6 41.0 45.7 50 是 

排放速率

kg/h 
0.021 0.012 0.014 0.021 0.024 0.016 / / 

烟气参数

（标干流

量） 
m3/h 2804 2742 2772 3002 2931 2861 / / 

表 9-4  食堂油烟监测结果 
单位：mg/m3 

监测点位 监测时间 监测项目 排放浓度 

加工车间油烟净化装

置入口 

2018.12.08 
油烟 

0.25 

2018.12.09 0.31 

表 9-5  食堂油烟监测结果 
单位：mg/m3 

监测点位 监测时间 监测项目 排放浓度 限值 

加工车间油烟净

化装置排放口 

2018.12.08 
油烟 

＜0.10 
2.0 

2018.12.09 ＜0.10 
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表 9-6  食堂油烟处理效率 

检测点

位置 
检测时间 

结   果 中华人民共和国国家标准 
饮食业油烟排放标准（试行） 

GB 18483-2001 中型 
入口 排放口 

加工车

间油烟

净化装

置 

2018.12.08 

实测浓度 
mg/m3 0.50 0.13 / 

标干流量 
m3/h 7613 6978 / 

去除效率 
% 76.2 75 

2018.12.09 

实测浓度 
mg/m3 0.63 0.16 / 

标干流量 
m3/h 7558 6910 / 

去除效率 
% 76.8 75 

9.2.3 噪声 

厂界噪声监测结果见表 9-7。验收监测期间，厂界昼间噪声监测值范围为

53.1~55.0dB(A)，厂界夜间噪声监测值范围为 42.2~47.6dB(A)，达到《工业企业

厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）2 类标准。 

表 9-7 厂界噪声监测结果 

测点 
编号 测点位置 监测时段 

等效声级 Leq，dB(A) 评价 
标准 12 月 09 日 12 月 10 日 

▲1# 
厂界噪声

东侧外 1m
处 

昼间 55.0 53.4 60 

夜间 44.3 42.2 50 

▲2# 
厂界噪声

南侧外 1m
处 

昼间 53.9 53.3 60 

夜间 44.1 42.9 50 

▲3# 
厂界噪声

西侧外 1m
处 

昼间 53.1 53.9 60 

夜间 43.6 47.6 50 

▲4# 
厂界噪声

北侧外 1m
处 

昼间 53.9 54.6 60 

夜间 42.8 43.3 50 

9.2.4 污染物排放总量核算 

污染物总量控制指标为：SO2：12.75t/a，NOx：1.1t/a。该企业年运行时间为
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2120h，NOx 的最大排放速率为 0.14kg/h，SO2 最大排放速率为 2.9×10-3kg/h。经

监测核算，项目 NOx 年排放总量为：0.297t/a；SO2 年排放总量为：6.15×10-3t/a；

均达到批复要求。
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10 验收监测结论 

10.1 污染物排放监测结果 

验收监测期间，正常运营，环保设施正常运行。针对本次验收期间的工况，

验收结论如下： 

10.1.1 废水 

验收监测期间，废水处理站生产废水排放口主要污染物悬浮物、化学需氧量

（CODCr）、五日生化需氧量（BOD5）、动植物油日均值和 pH 范围均满足《肉类

加工工业水污染物排放标准》（GB 13457-1992）表 3 三级标准，由于《肉类加

工工业水污染物排放标准》（GB 13457-1992）表 3 三级标准中未对流量、氨氮、

粪大肠菌群做限制，故不评价。 

10.1.2 废气 

验收监测期间， 有组织废气满足满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB 

13271-2014）表 2 燃煤锅炉的标准要求； 

食堂油烟满足《饮食业油烟排放标准》（试行）（GB 18483-2001）最高允许

排放浓度标准要求。 

10.1.3 噪声 

验收监测期间，厂界昼间、夜间噪声监测值均满足《工业企业厂界环境噪声

排放标准》（GB 12348-2008）2 类标准。 

10.1.4 固体废物 

本项目固废主要为生活垃圾、鸭毛、鸭胃肠容物、废食用蜡、污水处理系统

污泥、包装垃圾、煤渣与脱硫渣、病死鸭等。 

项目对生活垃圾用垃圾桶收集交环卫部门处理；鸭毛经收集出售给羽绒生产

厂家；鸭胃肠容物赠与农户作肥料；废食用蜡由食用蜡生产厂家定期回收；污水

处理系统污泥用石灰消毒送垃圾填埋场处理；包装垃圾由废品店回收；煤渣与脱

硫渣赠予砖厂作制砖原料。 

且设置足够的有防雨、防渗、通风措施的固废暂存间，并保证冬天3天之内

清运一次，夏天日产日清；病死鸭按照《病害动物和病喜动物产品生物安全处理

规程》(GB16548-2006)中的相关要求处理，进行高温高压消毒后运往偏远的地方

进行安全掩埋处理，且运送容器密闭、不渗水，装卸前后进行消毒，掩埋时用50cm
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厚的生石灰铺底和覆盖，并用粘土覆盖压实，再覆表土种植植被。 

10.1.5 总量控制 

污染物总量控制指标为：SO2：12.75t/a，NOx：1.1t/a。该企业年运行时间为

2120h，NOx 的最大排放速率为 0.14kg/h，SO2 最大排放速率为 2.9×10-3kg/h。经

监测核算，项目 NOx 年排放总量为：0.297t/a；SO2 年排放总量为：6.15×10-3t/a；

均达到批复要求。 

10.2 建议 

1、加强环保设施的定期检查及维护，确保各项污染物长期、稳定达标排放。 

2、加强相关环保管理制度的落实，注意风险防范，提高全体员工的环保意

识和安全意识，把环保工作落实到工作中。 
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建设项目工程竣工环境保护“三同时”验收登记表 

填表单位（盖章）：                  填表人（签字）：                              项目经办人（签字）： 

建
设
项
目 

项目名称 “年屠宰 500 万羽三穗鸭及精深加工”建设项目 项目代码  建设地点 贵州省三穗县八弓镇新穗村 

行业类别（分类管理名录）  建设性质 ☑新建  □改扩建  □技术改造 

设计生产能力 
年屠宰 500 万羽肉鸭生产线一条， 年产 2250 吨鸭肉熟食生

产线一条，建设 2000 吨/年储藏能力的冷库一个 
实际生产能力 

年屠宰 500 万羽肉鸭生产线一条， 年产 2250 吨鸭肉熟食

生产线一条，建设 2000 吨/年储藏能力的冷库一个 
环评单位 黔东南州环评复[2013]13 号 

环评文件审批机关 黔东南州环境保护局 审批文号 
黔东南州环评复[2013]13

号 
环评文件类型 报告书 

开工日期 2009 年 12 月 竣工日期 2011 年 11 月 排污许可证申领时间 / 

环保设施设计单位 / 环保设施施工单位 / 本工程排污许可证编号 / 

验收单位 / 环保设施监测单位 贵州省华测检测技术有限公司 验收监测时工况 ＞75% 

投资总概算（万元） 2843 环保投资总概算（万元） 158 所占比例（%） 5.56% 

实际总投资 2843 实际环保投资（万元） 215 所占比例（%） 7.56% 

废水治理（万元）  废气治理（万元）  噪声治理（万元）  固体废物治理（万元）  绿化及生态（万元） / 其他（万元） / 

新增废水处理设施能力  新增废气处理设施能力  年平均工作时  

运营单位 贵州千里山生态食品股份有限公司 运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）  验收时间 2019 年 1 月 

污 染  

物 排  

放 达  

标 与  

总 量  

控 制

（ 工  

业 建  

设 项  

目 详

填 ）  

污染物 
原有排 

放量(1) 

本期工程实际排

放浓度(2) 

本期工程允许

排放浓度(3) 

本期工程产

生量(4) 

本期工程自

身削减量(5) 

本期工程实际

排放量(6) 

本期工程核定

排放总量(7) 

本期工程“以新带老”

削减量(8) 

全厂实际排

放总量(9) 

全厂核定排放总

量(10) 

区域平衡替代

削减量(11) 

排放增

减量(12) 

废水             

化学需氧量             

氨氮             

石油类             

废气             

二氧化硫             

烟尘             

工业粉尘             

氮氧化物             

工业固体废物             

与项目有关的其

他特征污染物 
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附图 1 项目地理位置图 
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附图 2 项目总平面布置图 
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附图 3 现场图片 
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附件 1 环评批复 
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附件 2 验收监测委托书 
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附件 3 评估意见 
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2.本报告无检验检测专用章、骑缝章无效。

3,未经 CTI书面批准,不得部分复制检测报告。

4.本报告未经同意不得作为商业广告使用。

5,本报告只对本次采样/送检样品检测结果负责,报告中所附限值标准均由客户提供,仅供参考。

6,除客户特别申明并支付样品管理费,所有超过标准规定时效期的样品均不冉做留样。

7,除客户特别申明并支付档案管理费,本次检测的所有记录档案保存期限为六年。

8,对本报告有疑议,请在收到报告 10个工作日内与本公司联系。

贵州省华测检测技术有限公司
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检测结果

表 1 废水

检测类别 检测点位置 采样日期 采样人 样品状态

废水

废水处理站生产废水排

入 口

2018.12,09

~2018,12.10

张松、

董晓勇

黄色、浑浊、微臭、无浮油

废水处理站生产废水排

放 口
黄色、浑浊、微臭、无浮油

工业废气

(有纠织 )

锅炉废气排放 口 滤 筒

食堂油烟

加I车间油烟净化装置

入口 2018。 I2.08

~2018,12.09
金属滤简

加工车间油烟净化装置

排放口

厂界噪声

厂界噪声东侧外 lm处

l#

2018。 12,09

~2018,12,10

厂界噪声南侧外 lm处

2#

厂界噪声西侧外 hη 处

3#

厂界噪声北侧外 hη 处

4#

检 测 结 果

J
日

 
 
 
 
 

· 
 
 
 

△

检测点位置 检测项目
结果 (⒛ 18。 12.09)

单位
08∶ 47 ll∶ 27 14∶ 52 17⒕ 1

废水处理

站生产废

水排入口

pH 6.94
0
∠∩

ν

'
° 6.90 6,88 无量纲

流量 86,4 75,6 756 86,4 m3/ll

悬浮物 452 460 450 mg/L

化学萧氧量 (CODG) 674 634 698 ∠
υ

∠
υ mg/L

五口牛化需氧量 (Bo⒐ ) 189 177 196 186 m酽L

氨氮 63.8 62.l 67,4 58.0 m酽L

动椋物汕 8.00 860 7.90 7,80 mg/L

粪大肠菌群 1.6× 106 1,6× 106 l。 6× 106 I,6× 106 个/L

Houine/lOo-6788-333  WWW Cu-ced com  E-mai"nfo@ct卜 cert com  Complainl caI⑷ 755-33681700  Complaint E~maiⅡ com钊 aint@c"-cert com
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检测点位置 检测项目
结呆 (⒛ I8,12,10)

单位
08∶ 48 11∶ 27 14∶ 35 17∶42

废水处理

站生产废

水排入口

pH 6,90 6,92 6,87 6,91 无量纲

流量 97.2 86.4 86,4 75,6 m3/ll

悬浮物 00
乙

刀
q 408 410 430 mg/L

化学需氧量 (CODG) 744 731 734 723 mg/L

五口生化需氧量 (Bo玑 ) 208
n
υ

0
∠ 204 0

乙
^
υ

0
乙 m四L

氨氮 63,5 60,5 65.7 61,8 m囹L

动植物油 8.00 8.10 8,00 8.30 mg/L

粪大肠菌群 1,6× I06 1.6× 106 1.6× 106 l,6× 106 个旭

表 2 废水

检测点

位置
检测项目

结果 (⒛ 18。 12,o9)
中华人民共和国国家标准

肉类加工工业

跏属季箔茗考挛y暨级
单位

08∶ 55 11∶ 37 14∶ 58 17∶49

废水处

理站牛

产废水

+l仁放凵

pH 721 7.21 。20 7,25 6,0~8,5 无量纲

流量 75,6 86,4 )7,2 86,4 、 Ⅱ   ˉ̄̄ m3/ll

悬浮物 60 55 60 55 300 mg/L

化学需氧量

(COD。 )

216 214 216 217
/

500 mg/L

五日生化需氧

量 (BO%)
^
υ

'
0 58.7 60.4 607 250 m酽L

氨氮 57.7 53.7 556 52.0 m酽L

动植物油 2.14 200 2,I6
^
υ

0
∠ 50 m酽L

粪大肠茵群 9.2× 105 9.2× 105 9.2× 105 9.2× 105 个/L

HotineⅡ +00-6zs8-333  WWW Gu-ced com  E-mai丨 :info@cll-ced com Com创 创nt call⒑75s-33681700 COm洌 amt E~mai"comdaint@cll-ced∞ m
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检坝Ⅱ扛

位晋
检测项目

结果 (⒛ 18,12.10)
中华人民共和国国家标准

肉类加工工业

水污染物排放标准

GB13457ˉ l∞2表 3三级

单位

08∶ 54 11∶ 36 15∶ 53 17∶ 48

废水处

理站生

产废水

+l盯改冂

pH 7.08 7.11 7.13 7.09 6,0~8.5 无量纲

流量 86.4 97.2 64.8 54.0 Il13/h

悬浮物 70 ∠
υ 70 65 300 m酽L

化学需氧量

(CODc】 )

194 ο

' 191 194
、

500 mg/L

五日生化需氧

最 (BODs)
54.4 54.0 53.6 54,4

"
I
刂

250 m酽L

氨氮 48,3 47.1\ 45.6 49,2 m酽L

动植物油 2,27 ο
ν 2.37 l,93 50 mgL

粪大肠菌群 9,2× 105 9.2× 10b 9.2× 105 9,2× 105 、tL

注 :

”
表示 GB13Z丨 5⒎ 19呢 限值标准中未刈该项目做限制。

附 : 现场采样照片

废水处理站牛产废水排入口 废水处理站生产废水排放口

n。
疃
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检测

点位

置

检测项目

结 果 (⒛ 18,12,⒆ )

中华人民共和囚国

家标准 锅炉大气污

染物排放标准

GB13271ˉ 2014

农 2燃煤锅炉

排气

筒高

度

m

炉

率

h

锅

功

√

燃料

第 ^次 第工次 第二次

锅炉

废气

排放

口

氧

物

氮

化

排放浓度

m￡ym3
0
∠ 240 240 300

30
0
∠

物

料

生

燃

排放速率

k酽h
0.14 0.08 011

氧

硫

一
一
化

排放浓度

lη￡:/lη
3

ND ND ND 300

排放速率

k酽h
/ / /

烟尘

排放浓度

lη￡5/lη
3

35.0 34,7 32,2 50

排放速率

k酊h
0.021 0,012 0,014

烟气参

数 (标干

流量 )

m3/ll 2804 2742 2772

检测项目

士
凵 果 (2018.12.10) 中华人民共和国国

家标准 锅炉大气污

染物排放标准

GB13271-2014

表 2燃煤锅炉
笫一次 第二次 第三次

氧

物

氮

化

排放浓度

lη￡ylη
3

190 180 40
乙

0
乙

、、\     300
排放速率

k酽h
0.11 0.ll 0,08 鼬 一

氧

硫

一
一
化

排放浓度

lη珏ylη
3

ND ND 300

排放速率

k酽h
/ 2,9× 103

火因兰L

排放浓庋

lη狂￠lη

3
34.6 41,0 45,7 50

排放速率

k目h

0
乙

n
υ0 0024 0,016

烟气参

数 (标干

流量 )

Iη
3/h 0

∠
n
υ

n
υ ο

'
0
彡

'
0

0
∠
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注 : 1.“—”
表示 GB13” 1-⒛ 14限值标准屮未对该项日作限制 ;

2,“ ND” 表示检测结果低于检出限;

3“ /” 表示检测项日的排放浓度小于检出限,故排放速率无需计算。

附 : 现场采样照片

锅炉废气排放口

表 4 食堂油烟

检测点位置 采样时间 结  果

加工车问汕烟诤化

装置入口

2018.12,08
排放浓度

lllg/InD
0,25

2018,12.09
排放浓度

Iη g/n13 \
n
υ

表 5 食堂油烟 翌簸 嚣
检测点位置 采样时问

酽
中华人民共和国国家标准

'饮
食业油烟排放标准 (试行 )

GB18483-2001

最高允许排放浓度

加I车间油烟净化

装置排放口

201812.08
排放浓瘦

1ng/lη
3

ND
2,0

mg/m3
2018,12,09

排放浓度

lη g/Iη
3

ND

注 :“ ND” 表示检测结果低于检出限。

HOuine/|oo-6zB8-333   WWW Cu-ced com  E-mail"nfo@c刂 -ce"com  Complaint ca"0755-33681700  Complaint E~mailcom例 aint《@c刂-cert com
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表 6 食堂油烟处理效率
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;险坝刂点

位置
采样时间

结  果 中华人民共和国国家标准

饮食业油烟排放标准 (试

行) GBl泓 83砬OOl中掣
入 口 排放口

加工车

丨司油火困

净化装

置

2018,12,08

实测浓度
lη g/1η

3 0,50 0,13

烟气参数
(标干流量 )

ln3/ll

7613 6978

去除效率
% 75

2018.12.09

实测浓度
lη g/lη

3 0.63 0.16

烟气参数
(标干流量 )

lη
3/h

7558 6910

去除效率
%

`

76.8 75

注 :“ ¨̄̄”
表示 GB18483-⒛ 01限值标准中未刈该项目做限制。

附 : 现场采样照片

加工车问油烟净化装置入口 加工车间油烟诤化装置排放口

●

△

^
 
J
'
'

76,2
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亻
自

 
J

测点

编号
检测点位置 检测时段 主要声源

结呆

dB(A)

屮华人民共和国国家标准

I业企业厂界环境噪声排放

标准 GB12348-⒛ Og2类

l#
厂界噪声东

侧夕卜1m处

2018。 12,09

(担
:丨司

"0∶

05~11∶ 00

夜丨司:22∶ 20~23∶ 05)

无明显声源 昼 间 55.0 60

无明显声源 夜间 44,3 50

2#
厂界噪声南

狈刂夕卜Im处

无明显声源 昼 问 53,9 60

无明显声源 夜间 441 50

3#
厂界噪声西

侧夕卜lm处

无明显声源 昼 问 53.1 60

无明显声源 夜间 43,6 50

4#
厂界噪声北

侧夕卜1m处

无明显声源 昼 间
`

60

无g/l显声源 夜间 42,8 硭飙  SO

l#
厂界噪声东

侧夕卜lm处

2018.12.10

(∠垂

"⒈

Il∶ 08~ll∶ 58

夜丨司:2⒉ 02~22⒕ 6)

尢nJl显声源 昼 问 53∴4 60

兀明显卢源 夜间 42,2 50

2#
厂界噪声南

侧夕卜1m处

无明显声源 昼问 533 fγ  ω
无明显声源 夜舒 42,9 ' 50

3#
厂界|噪 声西

狈刂夕卜1m处

无叫J显声源 昼 间 53,9 60

尢R/l显声源 夜问 47,6 50

4#
厂界噪声北

侧夕卜Im处

无明显声源 昼 问 54,6 60

无明显声源 夜问 43,3 50

附 : 现场采样照片

厂界噪声东侧外 l Πl处 厂界噪声南侧外 lm处 2#

丶
义
冫̀
'
‘
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厂界噪声西侧外 ll11处 3# 丿
^界

噪声北狈刂夕卜1m处 4#

阳:测点示意图

丨N

◎加工车问油烟净化装置排放口

注:l。
“
★

”
为废水采样点;

2.“ ◎
”
为有组织废气、食堂油烟采样点 ;

3.“ ▲
”
为厂界噪声采样点。

化装置入口◎

大门

★废水处理站生产

排入口、排放口

◎锅炉废气排放口

HouineⅡ+oo-6zB8J33  唧 m~ced com  E-m甜 1nfo@Cl卜 ce仗 com Comd引 nl call⒑ 75⒌33681700 Comu0nt E~maiⅡcom剜 aint@m-ced com
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表 8 坝刂试方法及检出限、仪器设备

样品类型 检测项目
检测标准 (方法)名称及编号

(含年号)

仪器设各名称

及型号
方法检出限

废水

pH
水质 pH值的测定 玻璃电极法

GB/T6920~1986

pH十卜pHs-3C

(TTE20I74710)

/

(无量纲 )

流量
水污染物排放'总量监测技术规范

HJ/T92-2002

旋浆式流速仪

LSI206B

(TTE20173661)

/

(lη
3/h)

悬浮物
水质 悬浮物的测定 重:量法

GB/T1190卜 {989

电子天平

ME204E
(TTE20178177)

4

(mg/L)

化学需氧量

(CODc!)

快速密闭催化消解法 《水和废水

监测分析方法》(第 四版 增补版 )

国家环境保护总局(⒛⒓ 年)

滴定管

(EDD63JL16104)

5

(m酽L)

五冂生化需氧

量 (BOD5)

水质 五日生化需氧蚩 (BODs)的

测定 稀释与接种法

HJ505-2009

生化培养箱

LRH-250

(TTE20152802)

0,5

(m酽L)

氨氮
水质 氦氮的测定 纳氏试剂分光

光度法 HJ535-⒛⒆

紫外
"J^见

分光光度计

UV¨ 7504

(TTE20140223)

0.025

(mg/L)

动植物油
水质 石汕类和动植物油的测定

红外分光光度法 HJ“ 7-⒛ 12

红外分光测汕仪

JLBG-126

(TTE20152890)

0.04

(mg/L)

粪大肠菌群

水质 粪大肠菌群的测定 多管发

酵法和滤膜法 (试行 )

H、R347-2007

牛化培养箱 LRH-乃 0

(TTE20152801)

(TTE20152803)

20

(个/L)

工业废气

(有组织)

烟尘
锅炉烟尘测试方法

GB/T5468-1991

电子天平 SQP
(TTE20152795)

2,5

(m日m3)

二氧化硫
固定污染源废气 工氧化硫的测定

定电位电解法 HJ5⒎⒛ 17

白动烟尘气测试仪

3012H(∞ 代)新
(l「E20170688)

3

(mg11f)

氮氧化物
固定污染源废气 氮氧化物的测定

定电位电解法 HJ⒆ 3-⒛ 14

自动烟尘气测试仪

3012H(08代 )帮i

(l「E20170688)

3

(m四m3)

烟气参数

(标干流量 )

固定污染源排气屮颗粒物测定与

气态污染物采样方法

GB/T16157-1996

自动烟尘气测试仪

3012H(08们t)荆亍

(TTE20170688)

/
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样品类型 检测项 H
检测标准 (方法)名称及编号

(含年号 )

仪器设各名称

及型号
方法检出限

食堂油烟 油州苤|

饮食业油烟排放标准 (试行)

GB18483-2001 |鲋 录A饮食业汕

烟采样方法及分析方法

红夕卜分光坝刂汕仪

JLBG¨ 126

(TTE20152890)

0,10

(m酽m3)

噪声 厂界噪声
I业企业厂界环境噪声排放标准

GB12348-2008

多功能声级计

AWA5680
(TTE20152835)

/

(dB(A))
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